
PROTOKÓŁ XVII/25 

XVII nadzwyczajna sesja Rady Gminy Świnna  

z dnia 07 marca 2025 r. 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU RADY 

lp nazwisko imie status 

1 Cieślik Kazimierz obecny 

2 Firlej Marek obecny 

3 Jurasz Urszula nieobecna 

4 Kierpiec Damian nieobecny 

5 Kocoń Jacek obecny 

6 Kołtunowicz Alicja obecna 

7 Kozieł Michał nieobecny 

8 Kozioł Maciej nieobecny 

9 Lejawa Joanna obecna 

10 Mucharska Anna obecna 

11 Rodak Barbara obecna 

12 Sanetra Urszula obecna 

13 Szwed Stanisława obecna 

14 Urbaniec Wiesław obecny 

15 Zyzański Piotr obecny 

 

obecni 11 

wszyscy 15 

procent 73,33 % 

Kworum zostało osiągnięte 



PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie sesji. Stwierdzenie prawomocności. 

XVII nadzwyczajną sesje Rady Gminy Świnna otworzyła jej Przewodnicząca – 
pani Alicja Kołtunowicz o godzinie 1300 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Świnna.  

Obecnych było 11 radnych, zatem stwierdzono prawomocność obrad. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, a następnie zwróciła się  
z pytaniem do radnych o uwagi. 

 Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku 
obrad. 

 

głosowanie Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 07 marca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 11 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 11 73.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

4 26.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula nieobecna 



4 Kierpiec Damian nieobecny 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja ZA 

7 Kozieł Michał nieobecny 

8 Kozioł Maciej nieobecny 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

3. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania dotacji 

z budżetu gminy Świnna dla szkół, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych szkół podstawowych prowadzonych na terenie 

Gminy Świnna oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji. 

 Przewodnicząca Rady poprosiła o komentarz do uchwały pracownicę Urzędu 
Barbarę Pawlus. Pani Barbara Pawlus wyjaśniła, że w związku ze zmianami w ustawie  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz o finansowaniu zadań 
oświatowych istnieje potrzeba zmiany załączników w uchwale o dotacjach dla 
niepublicznych placówek. Zmienia się sposób naliczenia w tej chwili potrzeb 
oświatowych, a nie jak do tej pory były subwencje oświatowe. W głównej mierze 
dotyczy to dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności – Asperger, autystyk oraz 
niepełnosprawność sprzężona. Wytłumaczyła, że do tej pory była jedna kwota dotacji, 
nie miało znaczenia ile czasu było poświęcone temu dziecku – była stała kwota i taką 
trzeba było przekazać. W tej chwili wprowadzono zmiany, że jest to rozgraniczone od 0 
do 2 godzin pracy z dzieckiem i jest to 2 000 zł, od 3 do 5 godzin – 4 000 zł, im więcej 
pracy z dzieckiem, tym większa kwota dotacji. W związku z tym należy dostosować 
załączniki, aby były zgodne ze zmianami. 

 Radny Marek Firlej zapytał, co w sytuacji kiedy dziecko dochodzi w połowie 
roku. 

 Pani Barbara Pawlus odpowiedziała, że w tej sytuacji gmina do tego dokłada. 



 Skarbnik gminy Malwina Łopatka dodała, że jeśli dziecko nie było to 
uwzględnione w subwencji oświatowej, bo metryczka subwencji oświatowej zawsze 
przychodziła początkiem roku – to dziecko wykazywało się w Systemie Informacji 
Oświatowej, ale refundacja ewentualna czy wniosek o refundacje za to dziecko  
z danym orzeczeniem, można było wnioskować końcem roku i nigdy ta kwota nie była 
100% przekazywana przez Ministerstwo. 

 Radny Marek Firlej zapytał czy okres rozliczeniowy zmienia się. 

 Pani Barbara Pawlus powiedziała, że zostaje tak jak było, terminy pozostają bez 
zmian. 

 Radny Kazimierz Cieślik zapytał, czy przytoczone godziny są liczone tygodniowo. 

 Pani Barbara Pawlus potwierdziła. 

 Skarbnik dodała, że jest to praca z dzieckiem posiadającym orzeczenie  
o niepełnosprawności i teraz placówka oświatowa musi wykazać faktyczny czas, który 
przepracowuje z tym dzieckiem. Jeżeli przepracuje całą kwotę, która jest naliczona 
według subwencji metryczki oświatowej to wtedy dostaje całą, natomiast jeżeli tylko te 
przedziały godzin to dostaje tyle ile według przedziałów godzin. 

 Radna Joanna Lejawa zapytała kto o tym decyduje. 

 Skarbnik odpowiedziała, że dyrekcja placówki oraz orzeczenie, które wskazuje 
ile potrzebne jest pracy z dzieckiem. Dyrektor placówki tę liczbę godzin wykazuje 
również w Systemie Informacji Oświatowej, więc jest to informacja, która idzie i do 
Gminy, i do Ministerstwa i na tej podstawie jest wypłacana subwencja oświatowa na 
dziecko. 

 Radna Barbara Rodak zapytała czy w Systemie Informacji Oświatowej wpisów 
dokonuje się dwa razy w roku we wrześniu i w marcu. 

 Pani Barbara Pawlus powiedziała, że teraz te terminy zmieniają się, pod uwagę 
jest brany czerwiec. W tym roku wyjątkowo brano pod uwagę wrzesień zeszłego roku, 
teraz to będzie przeliczane na maj w czasie przepisów przejściowych. 

 Skarbnik wyjaśniła, że wcześniej metryczka subwencji którą dostawali była już 
ustalona. W tym momencie nie dostaje się metryczki, tylko teraz nazywa się to 
potrzeby oświatowe. Patrząc na ten wykaz wychodzi, że jest dużo większe 
zapotrzebowanie tych środków na realizację zajęć z dziećmi z orzeczeniami, niż 
faktycznie Gmina dostaje wpływów, więc będzie to w trakcie roku zweryfikowane. Jak 
to w praktyce będzie, dopiero zobaczą, jest to nowość, która weszła dopiero w tym 
roku. 

 Radny Marek Firlej zapytał o zakres kontroli prawidłowości – kto to będzie 
kontrolował. 

 Skarbnik wyjaśniła, że każdą dotacje, którą jednostka samorządu przekazuje 
placówce zewnętrznej, ma obowiązek skontrolować. Placówki oświatowe niepubliczne 
również są kontrolowane przez Gminę i takie kontrole także były przeprowadzane, czy 
jest prawidłowo wykorzystana dotacja i czy to co daje do rozliczenia faktycznie  
w dokumentach się zgadza. Poinformowała, że kontrole doraźne mogą być 
przeprowadzane i były przeprowadzane. 

 Radny Jacek Kocoń zapytał czy coś się zmienia w uchwale w sprawie kontroli. 

 Skarbnik odpowiedziała, że w sprawie kontroli nic się nie zmienia, zmienia się 
sposób naliczania i wypłaty dotacji. 

 Radny Jacek Kocoń zapytał od kiedy to wchodzi w życie. 



 Skarbnik poinformowała, że ustawa weszła w życie od 1 stycznia, natomiast 
jednostki samorządu mają 3 miesiące czasu na dostosowanie przepisów i obowiązek 
już naliczania według nowych przepisów jest od 1 kwietnia. 

 Radny Jacek Kocoń zapytał dlaczego jest napisane, że zmieniła się w 2024 roku 
pozycja 754 i opublikowane jest to w dzienniku ustaw 10 kwietnia 2024 r. 

 Pani Barbara Pawlus odpowiedziała, że dotyczy to roku 2025. 

 Skarbnik dodała, że jest to wtedy opublikowane, ale przepisy są obowiązujące 
od 1 stycznia 2025 r, jest to okres przejściowy, w którym Gmina ma 3 miesiące na 
dostosowanie. 

 Radny Kazimierz Cieślik zapytał co ze szkołami publicznymi, tam także są dzieci  
z orzeczeniami. 

 Pani Barbara Pawlus powiedziała, że na tej samej zasadzie zaznaczają to  
w Systemie Informacji Oświatowej. 

 Skarbnik dodała, że szkoły publiczne nie dostają dotacji od Gminy. Wyjaśniła, że 
dotacje otrzymują tylko placówki niepubliczne. Szkoły publiczne są placówkami 
gminnymi i utrzymanie tych szkół należy do zadań własnych Gminy. One są również 
rozliczane w Systemie Informacji Oświatowej i w Ministerstwie Finansów na podstawie 
wykazanych liczb przepracowanych godzin z dziećmi. Na to również Gmina dostaje 
subwencje, ale dotacja nie jest wypłacana, tylko jest to w budżecie gminy. 

 Sołtys sołectwa Przyłęków pani Edyta Ponikwia-Biegun poprosiła  
o przypomnienie okresów rozliczeniowych, jak to wygląda. 

 Pani Barbara Pawlus odpowiedziała, że do 15 stycznia następnego roku maja 
rozliczyć się z dotacji, dać całą dokumentacje, zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych. 

 Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
uchwały. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania dotacji z budżetu 
gminy Świnna dla szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Świnna 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

nr uchwały XV/92/25 

 

data 07 marca 2025 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

 



Podsumowanie 

status ilość procent status Ilość procent 

ZA 11 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 11 73.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

4 26.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię Głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula Nieobecna 

4 Kierpiec Damian Nieobecny 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja ZA 

7 Kozieł Michał Nieobecny 

8 Kozioł Maciej Nieobecny 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław ZA 

15 Zyzański Piotr ZA 

 

 

 

 



5. Zakończenie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XVII sesji Rady Gminy w dniu  

7 marca 2025 r. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 
U. Krzak 


